
2024 年 6月吉日 

お取引先各位 

日進医療器株式会社 営業部 

愛知県北名古屋市沖村権現 35-2 

TEL:0568(21)0635  

FAX:0568(23)2787 

 

特注クッションの中材｢ラテックス｣廃番のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

表題の件ですが、弊社にて取扱いしております、特注クッションの中材｢ラテックス｣ 

がメーカー廃番となりました。 

 つきましては、下記の通り中材を変更いたします。 

急なご案内となり、皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程よろしく

お願いいたします。 

                                    敬具 

 

記 

 廃番品 代替商品 

部品名称 特注クッションの中材｢ラテックス｣ マイクロチップウレタン 

変更時期 2024 年 5月 15 日以降ご発注分 

備考 

 

・今後は素材の指定のない特注クッション、円座は｢マイクロチップウレタン｣

で製作いたします。ご指定がある場合は名称を記載ください（従来通り） 

 

・IS－G、電動スタンダップチェアⅡ、スタンダップチェアに付属している 

標準クッションの中材は｢マイクロチップウレタン｣になります。 

 

・総合カタログ Vol.18 P.169 に掲載されております｢円座ラテックス製｣も 

特注クッションの中材は｢マイクロチップウレタン｣に変更となります。 

なお、価格の変更はございません。 

 

･マイクロチップウレタンはラテックスより少々硬めになります。 

                                      以上 


